
NOTA IMPORTANTE

(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

Filtro
1° etapa

Evaluación

2° etapa

Evaluación

Legal Evaluación Externa Comité Técnico

1 PIMEN-5-P-001-12

MONICA ANA DEL 

SOCORRO FERREYROS 

VERTIZ

LIMA

DESARROLLO DE GOLOSINAS Y POSTRES CON 

STEVIA PARA PERSONAS DIABÉTICAS, EN 

RIESGO DE CARIES DENTALES Y CON 

SOBREPESO.

SALUD Y NUTRICIÓN RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

2 PIMEN-5-P-004-12
MULTISERVICIOS 

SUMAQ TAYTAY SAC
AYACUCHO

INNOVACION DE LA PRODUCCION DE 

SEMILLA DE CAMOTE (IPOMOEA BATATA)  

DESTINADO PARA LA INDUSTRIA Y 

EXPORTACION.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO

NO ADMITIDO

NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 005 LITERAL A.
 -  - 

3 PIMEN-5-P-012-12 OUTLINE MEDIA EIRL LIMA

PLATAFORMA ONLINE QUE INCREMENTA EL 

USO DEL COMERCIO ELECTRÓNICO Y LAS 

VENTAS DE LAS MICRO, PEQUEÑAS Y 

MEDIANAS EMPRESAS, A TRAVÉS DE UN 

PROGRAMA DE REFERIDOS E INCENTIVOS.

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 

4 PIMEN-5-P-013-12 Tricotaje Industrial Sac LIMA

DISEÑOS, IMPLEMENTACION Y DESARROLLO 

DE UN PROTOTIPO PARA TEXTIL Y 
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 

RESULTADOS FINALES DE EVALUACIÓN DE PROYECTOS PIMEN

5ta. Convocatoria del concurso PIMEN - FIDECOM

PROYECTOS EN PROCESO DE EVALUACIÓN

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos se encuentran "EN PROCESO DE EVALUACIÓN ", se actualizará periódicamente la publicación durante los siguientes días.

PROYECTOS APROBADOS 

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado “APROBADO” en la evaluación del Comité Técnico de Evaluación,  recibirán  por correo electrónico las indicaciones para la presentación de los documentos 

requeridos para la firma del Convenio de adjudicación de fondos, y la invitación para la reunión con los Ejecutivos de Proyecto de Innovate Perú - FIDECOM, de acuerdo a los consigando en el numeral  038  de las bases del 

concurso. "         

PROYECTOS DESAPROBADOS

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado “DESAPROBADO ”,  recibirán  por correo electrónico los resultados de la evaluación de su proyecto durante el mes de Abril de 2013.  Asimismo, si la Entidad 

Solicitante lo cree conveniente puede presentar nuevamente su proyecto en la 6º convocatoria del concurso PIMEN, y para ello, tiene 2 opciones: 

                     1. Presentar nuevamente su proyecto previo el levantamiento de las observaciones desde el inicio de la Convocatoria, o

                     2. Solicitar una reconsideración en la instancia o etapa de evaluación donde desaprobó (Evaluación Externa o Comité de Área), sometiendose a las bases de la convocatoria vigente.

 

Para aquellas  entidades que soliciten reconsideración de la evaluación en la etapa donde   desaprobaron, podrán hacerlo solo durante el mes de  Junio  de 2013 y deberán solicitar el modelo de carta de reconsideración  al  correo  

mluna@fincyt.gob.pe. 

N* Código de Proyecto Entidad Solicitante
Procedencia de la 

Entidad Solicitante
Titulo del Proyecto ÁREA

Envío de proyecto vía 

Sistema en Línea

4 PIMEN-5-P-013-12 Tricotaje Industrial Sac LIMA
DE UN PROTOTIPO PARA 

ACONDICIONAMIENTO DE HILADO DE 

ALPACA.

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 

5 PIMEN-5-P-015-12 IMAGINE TECHNOLOGIC LIMA

APROVECHAMIENTO DE SUELOS SALINOS DE 

ZONAS ÁRIDAS CON EL CULTIVO DE LA 

QUINUA EN LA COSTA NORTE DEL PERÚ.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO

NO ADMITIDO

NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 024 LITERAL A y 

C, 025 LITERAL B.

 -  - 

6 PIMEN-5-P-016-12

JAVIER IGNACIO ZAPATA 

INNOCENZI   (NOMBRE 

COMERCIAL: 

MALABARES)

LIMA
ADAPTACIÓN DE SIMULADOR EMPRESARIAL 

PARA DISPOSITIVOS MÓVILES.
TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

7 PIMEN-5-P-024-12

SERVICIOS GENERALES 

LA VID VERDADERA  

E.I.R.L.

CAJAMARCA

DESARROLLAR EQUIPO PROTOTIPO PARA EL 

PROCESO DE CEPILLADO DE FABRICACION DE 

MUEBLES DE MADERA,  REDUCIENDO LA 

CONTAMINACION DEL MEDIO AMBIENTE Y 

MEJORANDO LA CALIDAD DE LOS 

PRODUCTOS  DE LA EMPRESA DE SERVICIOS 

GENERALES LA VID VERDADERA EIRL.

FORESTAL 

MANUFACTURA
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 

8 PIMEN-5-P-025-12

COMPAÑIA DE 

PRODUCTOS 

MECANICOS S.A.C.

LIMA

EQUIPO DIGITAL PARA IMPLANTES 

DENTALES, CON INNOVADOR 

CONTRAANGULO, INCORPORANDO MEDIDOR 

DE PROFUNDIDAD Y SISTEMA DE 

FOTOTERAPIA.

SALUD Y NUTRICIÓN RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

9 PIMEN-5-P-027-12
MONICA FERREYROS 

VERTIZ
LIMA

PURÉS DE PAPAS DE PULPA MORADA Y ROJA 

PARA LA COCINA NOVOANDINA.
SALUD Y NUTRICIÓN RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

10 PIMEN-5-P-030-12
ESCUELAB SERVICIOS 

S.A.C.
LIMA

CREAR E IMPLEMENTAR UNA PLATAFORMA 

INFORMÁTICA QUE GESTIONA LA 

INTEGRACIÓN DEL APRENDIZAJE Y LA 

EXPERIMENTACIÓN CON TECNOLOGÍAS PARA 

CAPACITAR EN EL DESARROLLO DE 

PROYECTOS DE EMPRENDIMIENTO E IDEAS 

DE NEGOCIO, DIRIGIDA AL SEGMENTO DE LAS 

MYPES

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

11 PIMEN-5-P-032-12
AYQUIPA SUPA SERGIO 

RAFAEL
LIMA

INNOVADOR EQUIPO PARA POLIMERIZAR 

RESINAS TERMOCURABLES CON PRESION 

HIDRONEUMATICA , EN LA ELABORACION DE 

PROTESIS DENTALES .

SALUD Y NUTRICIÓN RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

12 PIMEN-5-P-034-12 BRISAN EIRL AREQUIPA

DESARROLLO DE UN PROCESO 

ESTANDARIZADO DE LAVADO EN AGUA PARA 

PRENDAS TEJIDAS EN FIBRA DE ALPACA 

COMO ALTERNATIVA AL LAVADO CON 

SOLVENTES EN LA REGIÓN AREQUIPA.

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

13 PIMEN-5-P-035-12
NEGOCIACIONES 

ARBOLITO
UCAYALI

DESARROLLO DE UN PROTOCOLO PARA LA 

ADECUADA UTILIZACIÓN DE MADERA DE LA 

ESPECIE CAPIRONA (Calycophyllun 

spruceanum)  EN EL PROCESO DE 

FABRICACIÓN DE BANDAS Y SOMIERES DE 

CAMA, EN EL DEPARTAMENTO DE UCAYALI.

FORESTAL 

MANUFACTURA
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

CORPORACION NATIVA 

DESARROLLO DE UN PROCESO 

ESTANDARIZADO DE TEÑIDO A MANO DE 

HILADO EN FIBRA DE ALPACA CON TEXTIL Y 
14 PIMEN-5-P-038-12

CORPORACION NATIVA 

EIRL
AREQUIPA

HILADO EN FIBRA DE ALPACA CON 

COLORANTES VEGETALES SEGÚN LOS 

COLORES MATIZADOS DE TENDENCIA PARA 

LA MYPE EN LA REGION AREQUIPA.

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO
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N* Código de Proyecto Entidad Solicitante
Procedencia de la 

Entidad Solicitante
Titulo del Proyecto ÁREA

Envío de proyecto vía 

Sistema en Línea

15 PIMEN-5-P-039-12 PALESTRA E.I.R.L. LIMA

PROGRAMAR EN COMPUTADORAS SIN SABER 

DE PROGRAMACION - DIRIGIDO A MYPES Y 

PYMES.

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

16 PIMEN-5-P-045-12 GICA INGENIEROS EIRL LA LIBERTAD

OPTIMIZACIÓN DE LOS PROCESOS DE UNA 

PYME DE SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 

VIRTUAL INTEGRANDO EL MARKETING 

DIGITAL, ERP EDUCATIVO, CRM Y E-LEARNING 

CON TECNOLOGÍAS BASADAS EN CLOUD 

COMPUTING Y CON ELEVADOS ESTÁNDARES 

DE CALIDAD EDUCATIVA.

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

17 PIMEN-5-P-046-12
INVERSIONES CEVEL 

E.I.R.L.
LA LIBERTAD

DESARROLLO DE UN SOFTWARE PARA 

MODERNIZAR LA ADMINISTRACION Y DISEÑO 

Y CONSTRUCCION DE UN EQUIPO PROTOTIPO  

DE  ESTAMPADO CON MICROREGISTRO, 

SECADO Y REVELADO  DE FOTOLITOS PARA 

MEJORAR LA CALIDAD DE LA CONFECCION DE 

ROPA DEPORTIVA DE LA EMPRESA 

INVERSIONES CE

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

18 PIMEN-5-P-047-12
AGROINDUSTRIAS 

HUAYLLACAN SAC
HUANUCO

INTRODUCCIÓN, ADAPTACIÓN Y VALIDACIÓN 

DE  PAQUETE TECNOLÓGICO DEL CULTIVO DE 

ARÁNDANO (VACCINIUM MYRTILLUS), EN LA 

COMUNIDAD DE HUAYLLACAN, DISTRITO DE 

CHURUBAMBA, REGIÓN DE HUÁNUCO

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  -

19 PIMEN-5-P-051-12
AYQUIPA SUPA SERGIO 

RAFAEL
LIMA

LAMPARA DIGITAL INALAMBRICA PARA 

POLIMERIZAR RESINAS DENTALES .
SALUD Y NUTRICIÓN RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

20 PIMEN-5-P-052-12 BRISAN EIRL AREQUIPA

DESARROLLO DE UN NUEVO PROCESO A BAJA 

ESCALA PARA TEÑIR TELA ABATANADA EN 

CRUDO TEJIDA EN FIBRA DE ALPACA PARA LA 

MYPE EN LA REGIÓN AREQUIPA.

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

21 PIMEN-5-P-054-12

PACHA SOCIEDAD 

COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

HUANCAVELICA

OPTIMIZACION DE LA PRODUCCION DE DE 

ACCESORIOS DE POMPONES DE LANA, 

TECNIFICANDO LOS PROCESOS DE URDIDO Y 

CORTE, EN TEXTILES PACHA SRL, YAULI - 

HUANCAVELICA.

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 

22 PIMEN-5-P-056-12
CORPORACIÓN VAINCO 

S.A.C.
LIMA

DESARROLLO DE UNA LINEA DE VAJILLA DE 

ACERO ENLOZADO INCORPORANDO 

MATERIALES Y ELEMENTOS 

COMPLEMENTARIOS PARA USO COMERCIAL 

GASTRONOMICO.

METALMECÁNICA RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

23 PIMEN-5-P-058-12

DERIVADOS 

BIOTECNOLOGICOS 

S.A.C .

LIMA

DESARROLLO DE TECNOLOGIA PARA LA 

OBTENCIÓN DE ÁCIDO GÁLICO POR 

HIDROLISIS DE TANINOS DE LA PLANTA DE 

TARA Y PURIFICACIÓN POR CRISTALIZACIÓN 

CONTINUA.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 

24 PIMEN-5-P-063-12 GTE TRAVEL SAC LIMA

DESARROLLO DE UNA SOLUCION DE 

COMERCIO ELECTRONICO PARA QUE 

EMPRESAS TURISTICAS LOCALES Y 

REGIONALES QUE NO CUENTEN CON UN 

CANAL DE VENTAS EN LINEA PUEDAN 

COMERCIALIZAR SUS SERVICIOS ANTE 

TURISTAS Y ANTE ALIADOS COMERCIALES DEL 

PERU.

TURISMO Y ARTESANÍA RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

25 PIMEN-5-P-064-12
Piera Mercedes Arbildo 

Ocampo
SAN MARTIN

DESARROLLO DE UN PROTOCOLO PARA LA 

ELABORACIÓN DE CAFÉ GOURMET 

ORGÁNICO CON MATERIA PRIMA 

PROCEDENTE DE LAS COMUNIDADES 

NATIVAS DE LAMAS EN LA REGIÓN SAN 

MARTÍN

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO

NO ADMITIDO

NO CUMPLE EL NUMERAL 

005 LITERAL C.
 -  - 

26 PIMEN-5-P-066-12 PALESTRA E.I.R.L. LIMA

DISEÑADOR DE ENCUESTAS DESDE LA WEB Y 

LOS DESCARGA EN SMARTPHONES SIN SABER 

PROGRAMAR. USA EL GPS PARA GRABAR LA 

UBICACIÓN DE LOS ENCUESTADOS Y HACER 

UN SEGUIMIENTO DE LOS ENCUESTADORES. 

ENVÍA LOS RESULTADOS AUTOMÁTICAMENTE 

Y LOS MUESTRA VÍA WEB EN TIEMPO REAL.

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

27 PIMEN-5-P-067-12

SERVICIOS Y 

REPRESENTACIONES EL 

CAFE SAC

LIMA

COMIDA SALUDABLE - PAN PARA 

DIABETICOS,  NUTREN,  BAJOS EN GRASA Y 

SODIO, RICOS EN FIBRA, LIBRE DE 

COLESTEROL, GRASAS SATURADAS, CON  

IMPACTO EN LA GLUCOSA. AL MEJORAR EL 

CONTENIDO CALORICO E INDICE GLICEMICO.

SALUD Y NUTRICIÓN RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 

28 PIMEN-5-P-068-12
Materials Innovation 

Think Tank
LIMA

Desarrollo de biocompuestos de plásticos 

reforzados con productos naturales 

amazónicos.

NUEVOS MATERIALES 

Y NANOTECNOLOGÍA
RECEPCIONADO

NO ADMITIDO

NO CUMPLE CON LOS  

NUMERALES 005, LITERAL C; 

024 y 025.

 -  - 

Página 2 de 5



NOTA IMPORTANTE

(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

Filtro
1° etapa

Evaluación

2° etapa

Evaluación

Legal Evaluación Externa Comité Técnico

RESULTADOS FINALES DE EVALUACIÓN DE PROYECTOS PIMEN

5ta. Convocatoria del concurso PIMEN - FIDECOM

PROYECTOS EN PROCESO DE EVALUACIÓN

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos se encuentran "EN PROCESO DE EVALUACIÓN ", se actualizará periódicamente la publicación durante los siguientes días.

PROYECTOS APROBADOS 

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado “APROBADO” en la evaluación del Comité Técnico de Evaluación,  recibirán  por correo electrónico las indicaciones para la presentación de los documentos 

requeridos para la firma del Convenio de adjudicación de fondos, y la invitación para la reunión con los Ejecutivos de Proyecto de Innovate Perú - FIDECOM, de acuerdo a los consigando en el numeral  038  de las bases del 

concurso. "         

PROYECTOS DESAPROBADOS

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado “DESAPROBADO ”,  recibirán  por correo electrónico los resultados de la evaluación de su proyecto durante el mes de Abril de 2013.  Asimismo, si la Entidad 

Solicitante lo cree conveniente puede presentar nuevamente su proyecto en la 6º convocatoria del concurso PIMEN, y para ello, tiene 2 opciones: 

                     1. Presentar nuevamente su proyecto previo el levantamiento de las observaciones desde el inicio de la Convocatoria, o

                     2. Solicitar una reconsideración en la instancia o etapa de evaluación donde desaprobó (Evaluación Externa o Comité de Área), sometiendose a las bases de la convocatoria vigente.

 

Para aquellas  entidades que soliciten reconsideración de la evaluación en la etapa donde   desaprobaron, podrán hacerlo solo durante el mes de  Junio  de 2013 y deberán solicitar el modelo de carta de reconsideración  al  correo  

mluna@fincyt.gob.pe. 
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Entidad Solicitante
Titulo del Proyecto ÁREA

Envío de proyecto vía 

Sistema en Línea

29 PIMEN-5-P-069-12

COMPAÑIA DE 

PRODUCTOS 

MECANICOS S.A.C.

LIMA

DISEÑO Y DESARROLLO DE UN INNOVADOR 

HORNO DE ALTA TEMPERATURA PARA 

CERAMICAS DENTALES DE ALTA Y BAJA 

FUSIÓN , CON CONTROLES Y SENSORES 

DIGITALES .

SALUD Y NUTRICIÓN RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 

30 PIMEN-5-P-070-12
CORPORACION SADEG 

SAC
PUNO

DESARROLLO DE UN ALIMENTO FUNCIONAL 

A BASE DE GRANOS ANDINOS (QUINUA, 

CAÑIHUA, TARWI) CON BENEFICIOS PARA LA 

SALUD DEL SISTEMA DIGESTIVO.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 

31 PIMEN-5-P-072-12
MACHUCA HUAMANI 

MARINO RAUL
HUANCAVELICA

TRANSFERENCIA Y ADAPTACION 

TECNOLOGICA DEL PROCESO 

TRANSFORMATIVO DE LA CARNE DE TRUCHA 

EN PRESENTACION FILETE CURADO SIN PIEL Y 

ESPINAZO, MEDIANTE SELLADO AL VACIO 

CON VALOR AGREGADO, DURABILIDAD, 

GUSTABILIDAD Y FACTOR NUTRICIONAL EN 

LA REGION HUANCAVELICA.

PESCA  Y 

ACUICULTURA
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

32 PIMEN-5-P-076-12 Gemelos Roycer S.R.L LAMBAYEQUE

DESARROLLO DE UN SISTEMA DE REALIDAD 

AUMENTADA CON HOLOGRAMAS PARA TIC RECEPCIONADO

NO ADMITIDO

NO CUMPLE CON EL  -  - 32 PIMEN-5-P-076-12 Gemelos Roycer S.R.L LAMBAYEQUE AUMENTADA CON HOLOGRAMAS PARA 

LIBROS EDUCATIVOS A TRAVÉS DE LA WEB.

TIC RECEPCIONADO NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 024, 025.
 -  - 

33 PIMEN-5-P-078-12

Junta de Propietarios 

Centro Comercial 

Boulevard

LAMBAYEQUE

APLICACIÓN INTERACTIVA EN REALIDAD 

AUMENTADA PARA EL TURISMO 

ARQUEOLÓGICO Y CULTURAL.

TIC RECEPCIONADO

NO ADMITIDO

NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 004, 006 LITERAL 

F.

 -  - 

34 PIMEN-5-P-079-12
Distribuidora Diaz Perez 

SAC
LAMBAYEQUE

SISTEMA DE FIDELIZACIÓN SAAS EN LA NUBE 

PARA EL SECTOR DE FERRETEROS
TIC RECEPCIONADO

NO ADMITIDO

NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 05 LITERAL C, 024 

literal A y D.

 -  - 

35 PIMEN-5-P-080-12
CONSORCIO MADERERO 

CHAVEZ SA
LAMBAYEQUE

IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE 

NUEVA PERSPECTIVA DE MARKETING 

PUBLICITARIO

TIC RECEPCIONADO

NO ADMITIDO

NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 024.
 -  - 

36 PIMEN-5-P-082-12 EKAM PERU SAC LAMBAYEQUE

IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS 

INFORMÁTICAS PARA LOS PROCESOS DE 

VENTA DE LAS PEQUEÑAS Y MEDIANAS 

EMPRESAS - PYME Y DE  AGENTES 

COMERCIALES MULTICARTERA DEL NOR 

ORIENTE DEL PERU

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

37 PIMEN-5-P-085-12
SOLUCION 

ESTRATEGICA INC SAC
LIMA

ISOCIALMETRIC: SISTEMA DE GESTIÓN DE 

INFORMACIÓN DE MÉTRICAS SOCIALES, DE 

LAS RELACIONES ENTRE LA MINA Y 

COMUNIDAD, QUE PERMITE LA GESTIÓN DE 

LA COMUNIDAD PARA PREVENCIÓN DE 

CONFLICTOS SOCIALES, APOYO 

DESCENTRALIZADO, SOSTENIBLE Y 

PLANIFICADO PARA LA COMUNIDAD.

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

38 PIMEN-5-P-088-12 ESFERA DIGITAL E.I.R.L LIMA SISTEMA DE TUTOR ONLINE. TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

39 PIMEN-5-P-092-12
INFOBOX 

LATINOAMERICA S.A.C.
LIMA

DESARROLLO DE SISTEMA EMBEBIDO PARA 

CAMPAÑAS DE ENVÍOS DE MENSAJE DE 

TEXTO

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

40 PIMEN-5-P-093-12 Gemelos Roycer S.R.L LAMBAYEQUE

DESARROLLO DE UN SISTEMA DE REALIDAD 

AUMENTADA CON HOLOGRAMAS PARA 

LIBROS EDUCATIVOS A TRAVÉS DE LA WEB

TIC RECEPCIONADO

NO ADMITIDO

NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 024, 025.
 -  - 

41 PIMEN-5-P-095-12 LELIRU SAC LA LIBERTAD

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE UNA MÁQUINA 

ESTAMPADORA (PULPO) DE 8 CABEZALES DE 

ESTAMPADOS SERIGRÁFICO CON 

AUTOMATIZACIÓN DEL PROCESO DE 

MOVIMIENTO DE BRAZOS, PARA LOGRAR UN 

INCREMENTO EN LA PRODUCTIVIDAD, 

CALIDAD  Y RENTABILIDAD EN LA EMPRESA 

LELIRU SAC.

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

INGENIERÍA Y 

DESARROLLAR UN SISTEMA DE GESTIÓN QUE 

APLIQUE LOS ÍNDICES DE COSTOS DE 

42 PIMEN-5-P-096-12

INGENIERÍA Y 

SERVICIOS 

TECNOLÓGICOS S.A.C.

LIMA

APLIQUE LOS ÍNDICES DE COSTOS DE 

CALIDAD, PARTICULARMENTE EL ÍNDICE DE 

COSTOS DE CALIDAD 4 PARA DEMOSTRAR 

LOS BENEFICIOS DE LA MEJORA CONTINUA.

OTROS RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 
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NOTA IMPORTANTE

(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

Filtro
1° etapa

Evaluación

2° etapa

Evaluación

Legal Evaluación Externa Comité Técnico

RESULTADOS FINALES DE EVALUACIÓN DE PROYECTOS PIMEN

5ta. Convocatoria del concurso PIMEN - FIDECOM

PROYECTOS EN PROCESO DE EVALUACIÓN

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos se encuentran "EN PROCESO DE EVALUACIÓN ", se actualizará periódicamente la publicación durante los siguientes días.

PROYECTOS APROBADOS 

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado “APROBADO” en la evaluación del Comité Técnico de Evaluación,  recibirán  por correo electrónico las indicaciones para la presentación de los documentos 

requeridos para la firma del Convenio de adjudicación de fondos, y la invitación para la reunión con los Ejecutivos de Proyecto de Innovate Perú - FIDECOM, de acuerdo a los consigando en el numeral  038  de las bases del 

concurso. "         

PROYECTOS DESAPROBADOS

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado “DESAPROBADO ”,  recibirán  por correo electrónico los resultados de la evaluación de su proyecto durante el mes de Abril de 2013.  Asimismo, si la Entidad 

Solicitante lo cree conveniente puede presentar nuevamente su proyecto en la 6º convocatoria del concurso PIMEN, y para ello, tiene 2 opciones: 

                     1. Presentar nuevamente su proyecto previo el levantamiento de las observaciones desde el inicio de la Convocatoria, o

                     2. Solicitar una reconsideración en la instancia o etapa de evaluación donde desaprobó (Evaluación Externa o Comité de Área), sometiendose a las bases de la convocatoria vigente.

 

Para aquellas  entidades que soliciten reconsideración de la evaluación en la etapa donde   desaprobaron, podrán hacerlo solo durante el mes de  Junio  de 2013 y deberán solicitar el modelo de carta de reconsideración  al  correo  

mluna@fincyt.gob.pe. 

N* Código de Proyecto Entidad Solicitante
Procedencia de la 

Entidad Solicitante
Titulo del Proyecto ÁREA

Envío de proyecto vía 

Sistema en Línea

43 PIMEN-5-P-103-12

INGENIERÍA Y 

SERVICIOS 

TECNOLÓGICOS S.A.C.

LIMA

DESARROLLO DE UN SISTEMA INFORMÁTICO 

PARA LA APLICACIÓN DE LA TÉCNICA DEL 

VALOR GANADO EN LAS EMPRESAS DEL 

SECTOR CONSTRUCCIÓN.

OTROS RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 

44 PIMEN-5-P-104-12
Palomino Delgado 

Indira Angela
LIMA

DESARROLLAR UN MARKETPLACE ONLINE 

QUE CONECTE VIAJEROS CON EXPERIENCIAS 

TURISTICAS PERSONALIZADAS OFRECIDAS 

POR GUIAS Y/O RESIDENTES DEL DESTINO.

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

45 PIMEN-5-P-106-12
TOUCH 

ENTERTAINMENT SAC
LIMA

SOFTWARE DE ADMINISTRACIÓN 

(CONFIGURACIÓN, ACTUALIZACIÓN, BACKUP, 

ENTRE OTROS) REMOTA DE DISPOSITIVOS 

MÓVILES “OVER THE AIR”

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

INNOVADOR HORNO BRASERO DE BAJAS 

46 PIMEN-5-P-107-12
APONTE ROJAS KERMIT 

CARMEN
LIMA

INNOVADOR HORNO BRASERO DE BAJAS 

EMISIONES, LIBRE DE PRODUCTOS 

CONTAMINANTES PARA LA SALUD HUMANA.

SALUD Y NUTRICIÓN RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

47 PIMEN-5-P-108-12 LEORGANICS EIRL PIURA

DESARROLLO DE UNA LINEA PROTOTIPO Y 

SOFTWARE DE CONTROL (PH-CE Y 

MACRONUTRIENTES), PARA UN SISTEMA 

HIDROPONICO NFT, DE PRODUCCION DE 

HORTALIZAS (LECHUGA, ESPINACA Y ACELGA) 

EN LA CIUDAD DE PIURA.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

48 PIMEN-5-P-113-12
PLASENCIA LEON 

ARMANDO CONSTANTE
LA LIBERTAD

ELABORACION DE MACERADOS DE PURO DE 

UVA CON HIERBAS MEDICINALES DE CASCAS  

(DESTILADO DE UVA, NO PUEDE LLAMARSE 

PISCO POR QUE NO SE CUENTA CON LA 

DENOMINACIÓN DE ORIGEN)

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

49 PIMEN-5-P-114-12
INTECSERES 

INGENIEROS SAC.
LIMA

DESARROLLO DE PROTOTIPOS  

DEPURADORES INDUSTRIALES DE OZONO 

PARA CASINOS, TRAGAMONEDAS,  

AUDITORIOS ETC.

CALIDAD AMBIENTAL RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

50 PIMEN-5-P-115-12
NUÑEZ ASOCIADOS Y 

CONSULTORIA SRL 
AREQUIPA

DETERMINACIÓN DE LOS PARÁMETROS 

TECNOLÓGICOS Y CONSTRUCCIÓN DE UNA 

PLANTA PILOTO CON TECNOLOGÍA 

ECOEFICIENTE  PARA OBTENER UN 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL EN POLVO A 

BASE DE ESPIRULINA PARA EL CONSUMO EN 

NIÑOS DE 0-6 AÑOS EN AREQUIPA.

OTROS RECEPCIONADO

NO ADMITIDO

NO CUMPLE CON EL 

NUMERAL 025 LITERAL E.

Persigue el mismo objetivo 

que el proyecto  con 

convenio N° 164-FINCYT-

FIDECOM-PIMEN-2010 de la 

empresa ANDEXS 

BIOTECHNOLOGY SRL, al 

obtener spirulina en polvo, 

como suplemento 

nutricional destinada para 

consumo humano, en la 

región Arequipa. 

 -  - 

51 PIMEN-5-P-116-12 EKA CONSULTORES SA LIMA

AUTOMATIZACIÓN DE LAS TAREAS 

INTENSIVAS DE EVALUACIÓN PSICOLABORAL 

Y CONDUCTUAL PARA EL SERVCIO DE 

SELECCIÓN MASIVA DE PERSONAL.

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

52 PIMEN-5-P-122-12 Industrias Yadira EIRL LIMA

ADAPTACIÓN TECNOLÓGICA EN LA 

SISTEMATIZACIÓN  DE UNA 

DESHIDROCONGELADORA DE FRUTAS 

TROPICALES APLICANDO EL MÉTODO DE 

LIOFILIZACIÓN BAJO UN SISTEMA DE 

AUTOCONTROL EN SU PROCESO EN LA 

PROVINCIA DE LIMA.

METALMECÁNICA RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

53 PIMEN-5-P-126-12
Larry Amilcar Casas 

Alfaro
AREQUIPA

DESARROLLO DE UN SISTEMA DE 

CALEFACCIÓN CONTROLADO DE BAJO COSTO 

Y BAJA TENSIÓN DE VAPOR CON GAS DIPHYL, 

ORIENTADO A LAS MYPES TEXTILES, COMO 

ALTERNATIVA A LOS CALDEROS DE VAPOR 

UTILIZADOS EN LAS GRANDES PLANTAS 

TEXTILES.

ENERGÍA RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

TEXTILES.

54 PIMEN-5-P-127-12 NUNALAB SAC LIMA

MEJORA DE LOS PROCESOS DE DISEÑO Y 

DESARROLLO DE PROTOTIPOS UTILIZANDO 

TECNOLOGÍA DE FABRICACIÓN DIGITAL PARA 

LA ELABORACIÓN DE PRODUCTOS HECHOS A 

MANO QUE ELEVEN LA COMPETITIVIDAD.

OTROS RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 
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NOTA IMPORTANTE

(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

Filtro
1° etapa

Evaluación

2° etapa

Evaluación

Legal Evaluación Externa Comité Técnico

RESULTADOS FINALES DE EVALUACIÓN DE PROYECTOS PIMEN

5ta. Convocatoria del concurso PIMEN - FIDECOM

PROYECTOS EN PROCESO DE EVALUACIÓN

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos se encuentran "EN PROCESO DE EVALUACIÓN ", se actualizará periódicamente la publicación durante los siguientes días.

PROYECTOS APROBADOS 

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado “APROBADO” en la evaluación del Comité Técnico de Evaluación,  recibirán  por correo electrónico las indicaciones para la presentación de los documentos 

requeridos para la firma del Convenio de adjudicación de fondos, y la invitación para la reunión con los Ejecutivos de Proyecto de Innovate Perú - FIDECOM, de acuerdo a los consigando en el numeral  038  de las bases del 

concurso. "         

PROYECTOS DESAPROBADOS

Las Entidades Solicitantes cuyos proyectos obtuvieron el resultado “DESAPROBADO ”,  recibirán  por correo electrónico los resultados de la evaluación de su proyecto durante el mes de Abril de 2013.  Asimismo, si la Entidad 

Solicitante lo cree conveniente puede presentar nuevamente su proyecto en la 6º convocatoria del concurso PIMEN, y para ello, tiene 2 opciones: 

                     1. Presentar nuevamente su proyecto previo el levantamiento de las observaciones desde el inicio de la Convocatoria, o

                     2. Solicitar una reconsideración en la instancia o etapa de evaluación donde desaprobó (Evaluación Externa o Comité de Área), sometiendose a las bases de la convocatoria vigente.

 

Para aquellas  entidades que soliciten reconsideración de la evaluación en la etapa donde   desaprobaron, podrán hacerlo solo durante el mes de  Junio  de 2013 y deberán solicitar el modelo de carta de reconsideración  al  correo  

mluna@fincyt.gob.pe. 

N* Código de Proyecto Entidad Solicitante
Procedencia de la 

Entidad Solicitante
Titulo del Proyecto ÁREA

Envío de proyecto vía 

Sistema en Línea

55 PIMEN-5-P-131-12
JAVIER ALEJANDRO 

ENCISO GUTIERREZ
LIMA

CENTRO DE MEDICINA VETERINARIA 

REGENERATIVA PARA TRASPLANTE DE 

CÉLULAS MADRE.

BIOTECNOLOGÍA RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

56 PIMEN-5-P-132-12
JOYERIA HUAQUI 

VISION
AYACUCHO

MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACIÓN 

TECNOLÓGICA Y COMERCIAL, CON VENTA VÍA 

CATALOGO PARA EL INCREMENTO DE LA 

DEMANDA DE LA JOYERÍA “HUAQUI VISIÓN”, 

INCREMENTANDO LA CALIDAD Y 

PRODUCTIVIDAD, CON SEGURIDAD LABORAL 

Y PROTECCIÓN AMBIENTAL EN EL DISTRITO 

DE AYACUCHO.

TURISMO Y ARTESANÍA RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 

57 PIMEN-5-P-135-12

COMPLEJO TURÍSTICO 

DE BARRO LAS 

RELIQUIAS DE MI 

PUEBLO

LAMBAYEQUE

“IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA DE 

EFICIENCIA ENERGÉTICA PARA LA 

OPTIMIZACIÓN DE LOS RECURSOS 

NATURALES, ECONÓMICOS Y MEJORA DE LA 

SALUD EN LOS RESTAURANTES CAMPESTRES 

DEL CORREDOR GASTRONÓMICO CALLANCA, 

MONSEFÚ.

 LAMBAYEQUE, PERÚ

OTROS RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

 LAMBAYEQUE, PERÚ

58 PIMEN-5-P-136-12 DIGISATEL SAC LIMA

DESARROLLO DE PROYECTOR DIGITAL FULL-

DOME PARA CENTROS ITINERANTES DE 

EDUCACIÓN INMERSIVA DE CIENCIAS EN LA 

PROVINCIA DE LIMA

OTROS RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO APROBADO

59 PIMEN-5-P-144-12

GESTION & 

SOLUCIONES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

LIMA

FOMENTANDO LA GESTIÓN DE LA 

TRANSPARENCIA EMPRESARIAL: SOFTWARE 

PARA LA ELABORACIÓN DE MEMORIAS DE 

SOSTENILIDAD INTEGRADAS SEGÚN EL 

ESQUEMA DE GLOBAL REPORTING INITIATIVE 

2013 Y LOS ESTÁNDARES DE LA ISO 26000.

TIC RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

60 PIMEN-5-P-148-12

CHIO LECCA 

CAPACITACION Y 

CONSULTORIA S.A.C.

LIMA

MEJORAR  LA CALIDAD DE LOS PRODUCTOS 

DE LAS  MICROEMPRESAS DEL EMPORIO 

TEXTIL GAMARRA,  PARA HACERLOS 

EXPORTABLES.

TEXTIL Y 

CONFECCIONES
RECEPCIONADO ADMITIDO DESAPROBADO  - 

61 PIMEN-5-P-149-12 Buraschi Arias Juan José PIURA

INNOVACIÓN DEL SERVICIO EN EL CONCEPTO 

SALUTE PER ACQUA EN ORIGENES, CENTRO 

DE BIENESTAR Y SPA DE PLAYA EN 

VICHAYITO, LOS ÓRGANOS, TALARA, PIURA; 

CREANDO UN ESPACIO PARA EL 

TRATAMIENTO DEL CUERPO, MENTE Y 

ESPÍRITU.

OTROS RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

62 PIMEN-5-P-157-12 Export Organicos EIRL LIMA

ADAPTACIÓN TECNOLÓGICA EN LA 

OPTIMIZACIÓN DEL PROCESO DE 

EXTRACCIÓN DE LOS PRINCIPIOS ACTIVOS DE 

CUATRO PLANTAS MEDICINALES DE LA 

BIODIVERSIDAD BAJO EL MÉTODO DE 

EXTRACCIÓN ASISTIDA POR ULTRASONIDO 

PARA SU AGROINDUSTRIALIZACIÓN EN LA 

PROVINCIA DE LIMA.

AGROPECUARIO Y 

AGROINDUSTRIAL
RECEPCIONADO ADMITIDO APROBADO DESAPROBADO

(*) El orden en el que se encuentran los proyectos no indica ningún tipo de orden de mérito u ordenamiento especial.

1° etapa

Evaluación

2° etapa

Evaluación

Evaluación Externa Comité Técnico

1 PIMEN-4-P-001-12  

DATA SOLUTIONS 

SOLUCIONES 

INTEGRALES EN 

SISTEMAS SAC

UCAYALI

SISTEMA COMPUTACIONAL (SOFTWARE, 

INTERFACE ELECTRONICA Y UNIDAD 

PERIFERICA DE TOMA DE DATOS) PARA  EL 

ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE LAS 

PROPIEDADES FÍSICAS Y QUÍMICAS DEL 

SUELO

TIC APROBADO APROBADO

2 PIMEN-4-P-033-12  
XPERTA GESTION 

EMPRESARIAL SAC
LIMA

ADAPTACIÓN DEL MODELO KARAGABI PARA 

EL DISEÑO Y PUESTA EN MARCHA DE UN 

MODELO DE GESTIÓN DE CONOCIMIENTO Y 

LA INNOVACIÓN EN XPERTA

TIC APROBADO APROBADO

IT SOFTWARE & 

DESARROLLO DE UN SISTEMA INTELIGENTE 

DE SUPERVISIÓN REMOTA PARA MONITOREO 

DE SIGNOS VITALES EN PACIENTES DE 

N* Código de Proyecto Entidad Solicitante
Procedencia de la 

Entidad Solicitante
Titulo del Proyecto ÁREA

RECEPCIONADO

RECEPCIONADO

Solicitud de reconsideración con el levantamiento 

de observaciones

PROYECTOS DESAPROBADOS EN CONVOCATORIAS PASADAS QUE SOLICITARON RECONSIDERACIÓN DE LA EVALUACIÓN EN 5⁰PIMEN

3 PIMEN-4-P-071-12  
IT SOFTWARE & 

CONSULTING S.R.L.
AREQUIPA

DE SIGNOS VITALES EN PACIENTES DE 

RIESGOS Y PERSONAS INTERESADAS EN 

CUIDAR SU SALUD  Y PERSONAS 

INTERESADAS EN CUIDAR SU SALUD

TIC APROBADO APROBADORECEPCIONADO
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